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100 Medlemmer, og formene derfor, at 
Valgdistrikterne bør være paa omtrent 14,000 
Jndvaanere«. Men hvad siger det? Det 
siger kun, hvad man mener, der i dette Øie-i 
blik er passende. Andet siger det ikke. Alt- 
saa efter det daværende olketal vilde 100 
Rigsdagsniænd være pas ende. Efter det 
nuvære1ide Folketal vil, naar man tager det 
samme Forhold, som man den Gang fore- 
slog paa Grundlag af disse Jndstillinger, 
137 være passende, andet og mere siger det 
ikke! Jeg skal nu ikke opholde mig yderligere 
ved det ærede Medlem, jeg skal blot notere, 
at han ikke fik gjort Rede for sin enfoldige 
Grundlovslæsning. Jeg skal dernæst blot 
notere til Slutning, at han nu i Dag er- 
kender, at ,det, som vilde ske efter dette For- 
slag, ikke er en bogstavelig Opfyldelse af 
Grundlovens § 32. Jeg forstaar dog ikke, 
hvorledes man overhovedet kan indlade sig 
paa at indordne sig under Lovbesteinmelsen 
naar det ikke netop skal være bogstaveligt. 
Er der nogen anden Opfyldelse af en Lov 
end den bogstavelige? Jeg henstiller til det 
ærede Medlem, for saa vidt han har Leilig- 
hed dertil, at klare det for det høie Ting. 

Førs te  Vicefor inand (J. C. Chr i -  
s tensen) :  Folketingsmanden for Aarhus 
Amts 1ste Valgkreds (Leth-Espensen) har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Leth-Espense,n: Det er jo et gam- 
melt Ord, a t  naar man skyder.blandt en 
Flok Hunde, saa piber den, det rammer. 
Jeg troede, at naar man skulde skyde, havde 
det ikke saa meget at sige, hvem der stødte 
Kuglerne, som, at Kuglen ramte, og navnlig 
at den ramte paa de Steder, hvor det gør 
ondt. Hvis man nu skulde dømme efter de 
Lyde, som det ærede Medlem for Holbæk 
Amts 5te Valgkreds (Korsgaard) gav fra 
sig for lidt siden,. maatte man antage, at den, 
som jeg synes forholdsvis bløde og uskyldige 
Kugle, jeg sendte ham forleden Dag, ikke 
alene havde ramt, men ogsaa ramt ham paa 
et ømt Sted. Det ærede Medlem sagde, at 
jeg var kommen her ind i Tinget som hyper- 
moderat, og at jeg anbefalede Forliget maaske 
endnu stærkere end selve det ærede Medlem 
fra Møen (Bojsen), og det er nok.muligt. 
( K o r s g a a r d :  Ja, det er rigtigt). Ja, 
det er rigtigt: Jeg holdt paa Forliget, det 
vil sige maaske ikke saa stærkt som det ærede Med- 
lem fra Møen. Jeg holder i ethvert Tilfælde 
endnu paa Forliget, ligesom Jeg gjorde det 
den Gang, kun var der os det imellem, at 
jeg ikke syntes, at Forliget var godt nok. 
Hvad jeg forstod ved et Forlig, var en 
Handel, hvor man fik noget for noget, og 

jeg syntes, at vi her fik for lidt for det, vi 
gave fra os. Jeg mener med andre Ord, at 
vi intet Forlig have faaet endnu, og derfor 
er jeg endnu Forligsmand Jeg vil gerne 
have det indgaaede Forlig støbt om, og jeg 
siger, at det i saa Fald ikke er saa umuligt, 
at det ærede Medlem kan finde mig paa 
Forligspladsen endnii en Gang. Saa sagde 
det ærede Medlem til Slutning angaaende 
Bompengene, at det var bedre selv at betale 
sine Bompenge end at lade andre betale dem. 
Det kan nok være. Men det er mere irrite- 
rende selv at betale dem. Jeg antager, at 
det er det, som har irriteret det ærede Med- 
leni, at der ikke er nogen, som vil betale 
dem for ham. 

Førs te  Vice fo rmand  (J.· C. Chr i -  
s t e n s e u): Folketingsmanden for Kjøbenhavns 
9de Valgkreds (Hørdum) har bedt om Ordet. 
Da det er tredie Gang, han forlanger Ordet, 
udkræves dertil Tingets Samtykke. Hvis 
ingen gør Jndsigelie derimod, betragter jeg 
denne Tilladelse som given. (Ophold). Den 
er saaledes given. 

H ø r d u n t :  Jeg skal ikke forlænge Dis- 
kussionem men kun gøre nogle korte Bemærk- 
ninger. Jeg skal ikke forsøge at diskutere 
med det ærede Medlem for Holbæk Amts 
5te Valgkreds (Korsgaard) og det af to 
Grunde, for det første af den, at det ærede 
Medlem, naar han diskuterer, bruger en 
ganske mærkværdig Fremgangsmaade, en 
overlegen Maade at tale paa og en Tone, 
saa man skulde tro, at der var noget rigtigt 
farligt paa Færde, og det er dog ikke saa 
overordentlig meget, som er os imellem. Den 
anden Grund er i Virkeligheden den, at det 
ærede Medlem ved sit sidste temmelig heftige 
Angreb paa mig jo ikke har afkræftet det 
allerringeste af, hvad jeg har sagt. Det 
ærede Medlem gjorde opmærksom paa, at 
han e r  en lige saa stor Modstander af det 
foreliggende Lovforslag, som jeg er, og at 
han ikke paa nogen Maade havde tænkt sig 
at ville have Forslaget i den Form, hvori 
det: nu foreligger. Men saa ere vi for saa 
vidt enige. Jeg vil heller ikke have Forslaget 
saaledes, som det ligger for, og hellere blive 
ved det bestaaende end tage det foreliggende 
Forslag. De Grunde, hvorfor jeg stiller 
mig saaledes, har jeg forklaret. Jeg har 
endogsaa holdt den Udvej aaben, at jeg 
kunde stemme for et Forslag, som Udvalget 
maatte komme med, naar det blev færdigt 
med sit Arbejde. Saa  kunde det io iinid- 
lertid være, atkdet ikke blev et Forslag, som 
det ærede Medlem vilde stemme for. Jeg 
holder strengt paa, at Ordningen skal være 


